
证券代码：000723          证券简称：美锦能源        公告编号：2019-004 

山西美锦能源股份有限公司 

关于第一大股东部分股份解除质押和被质押的公告 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。 

山西美锦能源股份有限公司（以下简称“公司”）于2019年2月1

日接到公司第一大股东美锦能源集团有限公司（以下简称“美锦集团

”）通知，获悉美锦集团所持有公司的部分股份解除质押和被质押，

具体事项如下： 

一、股东股份解除质押和被质押的基本情况 

1、本次股份解除质押的基本情况 

股东

名称 

是否为第一大股

东及一致行动人 

解除质押股

数（股） 

质押开始

日期 

质押解

除日 
质权人 

本次解除质押占

其所持股份比例 

美锦

集团 
是 44,000,000 

2018-03-0

8 

2019-01-

30 

山西清徐农村

商业银行股份

有限公司 

1.40% 

美锦

集团 
是 700 

2016-08-1

8 

2019-01-

17 

华融证券股份

有限公司 
0.00% 

合计  44,000,700    1.40% 

2、本次股份被质押的基本情况 

股东

名称 

是否为第一

大股东及一

致行动人 

质押股数 

（股） 

质押开

始日期 

质押到

期日 
质权人 

本次质押

占其所持

股份比例 

用途 

美锦

集团 
是 44,000,000 

2019-01-3

0 

9999-01-

01 

山西清徐农村商

业银行股份有限

公司 

1.40% 
质押

融资 

合计  44,000,000    1.40%  



3、股东股份累计被质押的情况 

截至公告披露日，公司总股本为4,091,369,052股，美锦集团持有

公司股份数量3,149,092,568股，占公司总股本的76.97%；美锦集团所

持公司股份中仍处于质押状态的股份数量为3,141,369,965股，占其持

有公司股份总数的99.75%，占公司总股本的76.78%；美锦集团持有公

司股份被司法冻结的股份数量为7,720,768股，占其持有公司股份总数

的0.25%，占公司总股本的0.19%。 

二、备查文件 

1、股份质押和解除质押的登记证明； 

2、深交所要求的其他文件。 

 

 

山西美锦能源股份有限公司董事会 

                            2019年2月1日 


	2、本次股份被质押的基本情况
	3、股东股份累计被质押的情况
	1、股份质押和解除质押的登记证明；

