证券代码: 000723 证券简称: 美锦能源 公告编号: 2019-004

山西美锦能源股份有限公司

关于第一大股东部分股份解除质押和被质押的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记 载、误导性陈述或者重大遗漏。

山西美锦能源股份有限公司(以下简称"公司")于2019年2月1 日接到公司第一大股东美锦能源集团有限公司(以下简称"美锦集团 ")通知,获悉美锦集团所持有公司的部分股份解除质押和被质押, 具体事项如下:

一、股东股份解除质押和被质押的基本情况

1、本次股份解除质押的基本情况

股东	是否为第一大股	解除质押股	质押开始	质押解	质权人	本次解除质押占
名称	东及一致行动人	数(股)	日期	除日		其所持股份比例
美锦			2018-03-0	2019-01-	山西清徐农村	
	是	44,000,000	2016-03-0	2019-01-	商业银行股份	1.40%
集团			8	30	有限公司	
					N IN A . 1	
美锦	是	700	2016-08-1	2019-01-	华融证券股份	0.00%
集团	定	700	8	17	有限公司	0.00%
合计		44,000,700				1.40%

2、本次股份被质押的基本情况

股东名称	是否为第一 大股东及一 致行动人	质押股数 (股)	质押开 始日期	质押到 期日	质权人	本次质押 占其所持 股份比例	用途
美锦集团	是	44,000,000	2019-01-3	9999-01-	山西清徐农村商 业银行股份有限 公司	1.40%	质押融资
合计		44,000,000				1.40%	



3、股东股份累计被质押的情况

截至公告披露日,公司总股本为4,091,369,052股,美锦集团持有公司股份数量3,149,092,568股,占公司总股本的76.97%;美锦集团所持公司股份中仍处于质押状态的股份数量为3,141,369,965股,占其持有公司股份总数的99.75%,占公司总股本的76.78%;美锦集团持有公司股份被司法冻结的股份数量为7,720,768股,占其持有公司股份总数的0.25%,占公司总股本的0.19%。

二、备查文件

- 1、股份质押和解除质押的登记证明;
- 2、深交所要求的其他文件。

山西美锦能源股份有限公司董事会 2019年2月1日

